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Protokół  Nr 8/2019 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

z dnia 23 września 2019 r. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie: 

Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 

Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 

Henryk Budych – członek 
Agnieszka Rucioch – członek 
Maciej Szulc – członek 
 
Nieobecni: 
Tomasz Fedko 
Patrycja Kaczmarek 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 

Wiesław Czyczerski   Burmistrz Zbąszynka 

Aneta Nawracała   Skarbnik Gminy 

 

W dniu 23 września 2019  r. posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej 

trwało od godz. 15.00 do godz. 16.20. 

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i 

Pomocy Społecznej –  5 radnych. 

 

Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Marcin Kumke  

 

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał  się następująco: 

1. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2019 roku. 
2. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 

  

Porządek posiedzenia po zmianie: 

 

1. Sprawy bieżące: projekty uchwał, projekt oświadczeni. 

2. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2019 roku. 
     

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 1  

Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz Zbąszynka, który zapoznał radnych z projektami 

uchwał: 

 Projekt Nr 3 w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra 
na utrzymanie Izby Wytrzeźwień w Raculi w 2019 r . 
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/Informacja dodatkowa w sprawie zwiększenia dotacji do IW w Raculi w 2019 roku 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/. 

 Projekt Nr 4 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o 
udzielenie dotacji celowych z budżetu Gminy Zbąszynek na zadania inne niż 
określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia 
zysku, sposobu jej rozliczania i kontroli wykonywania zleconego zadania 

Radna Patrycja Kaczmarek przybyła na posiedzenie Komisji o godz. 1510.  Aktualna 
liczba radych biorących udział w posiedzeniu Komisji  - 6 radnych. 
 

 Projekt Nr 5 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowej szkół, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Zbąszynek 

 Projekt Nr 6  w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Zbąszynek na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 - 2026” 

 
Radny Tomasz Fedko przybył na posiedzenie Komisji o godz. 1515.  Aktualna liczba 
radych biorących udział w posiedzeniu Komisji  - 7 radnych. 
 

 Projekt Nr 7 w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVII/41/2009 Rady Miejskiej w 
Zbąszynku z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

 Projekt Nr 8 w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020 -  2023: 
 odczytanie opinii z dnia 23.09.2019 r. Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników  
 odczytanie Regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów 

powszechnych 
 przyjęcie Regulaminu poprzez głosowanie 
 powołanie Komisji Skrutacyjnej 
 głosowanie nad przyjęciem zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej 
 tajne głosowanie  
 odczytanie protokołu z Komisji Skrutacyjnej - ogłoszenie wyników 
 głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020  

- 2023 

 Oświadczenie Nr XI/2/2019 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 30 września 2019 
roku w sprawie udzielenia odpowiedzi na Zarządzenie Nr Z-65/2019 Rzecznika 
Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej 
Górze z dnia 8 sierpnia 2019 roku. 

 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

przedstawione projekty uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

 
Szczegóły dotyczące Oświadczenia i odpowiedzi Burmistrza Zbąszynka skierowanej do 
Biura Rady Miejskiej zostaną omówione przez Skarbnik Gminy Anetę Nawracała w dalszej 
części posiedzenia.  
Radny Marcin Kumke zapytał o możliwość odpłatnego skorzystania z dożywienia dla dzieci 

w Szkole Podstawowej w Zbąszynku. Burmistrz Zbąszynka poinformował, że możliwość 

taka powinna być jeszcze w tym roku kalendarzowym. 
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Radny Tomasz Fedko przekazał informację od mieszkańców ulicy Kościelnej o 

zapychającej się kanalizacji oraz zapytał o asfaltowanie ścieżek rowerowych i stan realizacji 

zadania związanego z ich budową. 

Burmistrz Zbąszynka wyjaśnił, że dotychczas nie otrzymaliśmy żadnej informacji o 

problemach z kanalizacją od mieszkańców. W kwestii ścieżek rowerowych potwierdził, że 

nawierzchnia będzie asfaltowa, a obecne przerwy między budowanymi odcinkami wynikają z 

konieczności zmiany dokumentacji geodezyjnej. 

Dodatkowo radni poruszyli kwestie wywieszanie plakatów i banerów wyborczych ma 

obiektach gminnych. Czy w związku z tym pobierane są jakieś opłaty i czy komitety 

wyborcze zgłaszały się do Gminy o wypożyczenie powierzchni reklamowej. 

Burmistrz Zbąszynka wyjaśnił, że uzgodnień takich z Gminą nie ma, jedynie  te dotyczące 

słupów energetycznych są ustalane z właścicielem. Nie są te osoby kontrolowane z urzędu i 

nie są podejmowane żadne działania z tego tytułu. Procedura dochodzenia płatności jest 

dość skomplikowana i wymaga decyzji administracyjnej. 

W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  przedstawiła informację o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2019 roku. 

W ramach swojej wypowiedzi Pani Skarbnik przybliżyła radnym najważniejsze zagadnienia 

dotyczące omawianego tematu, szczególnie dochody i wydatki bieżące. Wśród nich znalazły 

się informacje dotyczące ogólnego podsumowania strony dochodowej i wydatkowej budżetu 

oraz zmian dokonanych w trakcie pierwszego półrocza roku budżetowego.  

Skarbnik Gminy podkreśliła jakie problemy pojawiają się, w przypadku opóźnień 

związanych z refundacją w ramach różnych programów, weryfikacją procedur 

przetargowych.  

Pani Aneta Nawracała wspomniała, że zadłużenie służy finansowaniu deficytu lub spłaty 

zadłużenia z lat poprzednich, a na pokrycie bieżących zadań przesuwamy środki w ramach 

budżetu. Na dzień 30 czerwca br. kwota zaciągniętego kredytu wynosiła 2 mln  zł na 11 mln 

zł planowanych.  

Kontynuując sprawozdawczość Pani Aneta Nawracała zapoznała radnych z informacją  

o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej wykaz przedsięwzięć 

gminy wg stanu na dzień 30.06.2019 r. jak również z informacją o przebiegu wykonania 

planu finansowego Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury za I półrocze 2019 r.  

 

Skarbnik Gminy wspomniała również o pozytywnej opinii z uwagą RIO o przebiegu 

wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za I półrocze 2019 roku. Przedmiotowa opinia zawarta 

jest w Uchwale Nr 475/2019 Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 17 września  

2019 roku. Uwagi dotyczą głównie omyłek pisarskich. 

 

/Uchwała Nr 475/2019 Składu Orzekającego RIO Z dnia 17 września 2019 r. stanowi 

Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/. 
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Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

przedstawione informacje i skierowała je pod obrady sesji. 

 

Następnie Skarbnik Gminy zapoznała radnych z projektowanymi zmianami w zakresie 

uchwał: 

 Projekt nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031; 

 Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2019 rok. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2019 – 2031 wynikają z przeprowadzonych 

procedur przetargowych na budowę dróg gminnych Ogrodowa i Zachodnia w Zbąszynku i 

konieczności  wprowadzenia  zadań do wykazu przedsięwzięć przed podpisaniem umowy. 

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

przedstawione projekty uchwał i skierowała je pod obrady sesji. 

W dalszej części posiedzenia Skarbnik Gminy wyjaśniła czego dotyczył zarzut skierowany 

do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych, który został przesłany w formie 

Zarządzenia również do Biura Rady Miejskiej. Zarzut ten dotyczy zasad przeprowadzenia 

audytu wewnętrznego w jednostce.  

Pani Aneta Nawracała przedstawiła stanowisko Burmistrza Zbąszynka w tej sprawie, na 
podstawie którego przygotowano projekt oświadczenia Rady Miejskiej, uznający że żadna z 
czterech tez przedstawionych w informacji zawartej w zawiadomieniu z dnia 19.07.2019 roku 
Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych nie dotyczy Gminy Zbąszynek. 
 
Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała 

przedstawiony projekt oświadczenia i skierowała go pod obrady sesji. 

 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej. 

 

 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji 

Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej: 

 

Agnieszka Ratyńska               Marcin Kumke 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

5. Przewodniczący Komisji 


